
令和 3 年 8月 吉 日
病院診療所薬剤師部会
部会長 四 方 敬 介

日病薬 「現状調査」への協力のお願い（第２報）

期限：7/30 8/31まで延長

薬剤部門責任者各位

平素は、病院診療所部会の活動に格別のご理解とご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

「病院薬剤部門の現状調査」への回答協力をお願いしておりますが、すでに提出またはご準
備いただけておりますでしょうか。
将来の医療体制に向けて検討される2022診療報酬改定に、病院薬剤師の評価と抱えて
いる諸問題を把握する上で重要な調査となります。
新型コロナウイルスの感染が完全に収まらない状況下で大変お忙しいとは存じますが、
ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

施設情報など、昨年と変わらないデータは
「昨年度の集計結果」を参考に入力することも可能です。



回答の方法は、①インターネット、②郵送の２つがあります。
①の場合は、日病薬Webサイト上の「令和２年度病院薬剤師
部門の現状調査」のバナーをクリックし、調査票に記載された
ID番号とパスワードを入力し、ログインしてください。

インターネット入力の場合、各設問セクション毎に回答を完了す
る必要があります。
入力途中での「保存」はできませんので、ご注意ください。


